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Besvarelse af spørgsmål nr. 472 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 472 (Alm. del), som 
Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 27. januar 2025. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt (SF). 
 
 
 
Peter Hummelgaard 

/ 
Anna Seneberg Winkel 
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Spørgsmål nr. 472 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Vil ministeren redegøre for, om løsladte med tilsyn eller 
personer under fodlænkeordningen kan få dækket deres 
transport til tilsyn, da det ofte er personer på kontanthjælp, der 
har svært ved at finde budget til transporten over lange afstande? 
I benægtende fald bedes ministeren redegøre for, om han vil 
sikre dette, da dette kan betyde, at flere overholder deres tilsyn 
og ikke tvinges til at vælge mellem af afholde udgifter til mad 
eller transport.” 

 
Svar: 
 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 
udtalelse fra Direktoratet for Kriminalforsorgen, der har oplyst følgende: 
 

”Kriminalforsorgen har ikke mulighed for at dække klienters 
udgifter i forbindelse med transport til tilsyn.  
 
Kriminalforsorgen kan dog gennem en udlægsordning lægge ud 
for visse nødvendige udgifter, som klienten skal afholde, 
såfremt der er særlige behandlingsmæssige eller pædagogiske 
grunde, der taler herfor, herunder i forhold til tilsynsklienter og 
fodlænkeafsonere. Udlægsordningen indebærer, at der efter 
aftale mellem klienten og sagsbehandleren på det enkelte 
afsoningssted eller for den enkelte tilsynsordning udarbejdes en 
ratetilbagebetalingsplan.   
 
Hensigten med udlægsordningen er at bidrage til, at klientens 
afsonings- og tilsynsforløb kan forløbe bedst muligt uden større 
væsentlige uhensigtsmæssigheder som følge af økonomiske 
spørgsmål. Eksempelvis vil der med udlægsordningen kunne 
lægges ud i forbindelse med anskaffelse af briller, gebyrer i 
forbindelse med optagelse på uddannelse eller opskrivning til 
bolig, ligesom visse transportudgifter i forbindelse med 
tilsynsforløbsforløb vil kunne være omfattet af 
udlægsordningen. For så vidt angår sidstnævnte kan det f.eks. 
være i tilfælde, hvor det efter en konkret vurdering findes 
nødvendigt for, at tilsynsklienten kan overholde et særvilkår om 
misbrugsbehandling eller deltage i det 
kriminalitetsforebyggende arbejde, der finder sted i forbindelse 
med tilsynssamtaler.” 

 
Som det fremgår, er der allerede i dag mulighed for, at kriminalforsorgen 
efter en konkret vurdering i visse tilfælde kan lægge ud for bl.a. 
tilsynsklienters transportudgifter i forbindelse med tilsynsforløb. Jeg mener 
derfor ikke, at der er behov for en ændring af den nuværende ordning.  
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